a) permaxime K, K'. permaxime bei Jacobson S. 20 ist nicht handschriftlich, sondern, wie in seinem Abdruck häufig, stilkewrigende Correctur.

b) concilio K, K'.

prelatorum et dominorum, ad istud sacrum concilium convocatorum, infrascriptas constituciones, quandoque sacros canones simpliciter publicando ipsosque, ubi delinquecium expostulat temeritas, penarum adiectione vallando, interdum eciam novas ediciones pro necessitate casuum, ut frequenter in ista provincia occurrencium, adiciendo, ordinavimus, statuimus ac inviolabiliter in virtute sancte obediencie a singulis, nobis metropolitico jure suppositis, sub penis infra annotatis districte precipimus observari.

1. De summa trinitate et fide catholica.

Nisi enim quisque cristicola fidei solliditate stabilis fuerit, ad divine presencie contemplacionem minime poterit pervenire. Super qua solliditate Dominus ecclesiam suam fundaturus inquit: super hanc petram edificabo ecclesiam meam etc. Unde de summa trinitate et articulis catholice fidei firmiter credendum et omnino profitendum censemus sicut sancta Romana ecclesia tenet et docet, que, dispositione incommutabili universis prelatis ecclesiis, ipsarum est piissima mater et magistra prudentissima. De quibus precipimus per nostram provinciam Rigensem laycalem populum simpliciter et implicite instruendum, ut credat sicut sancta credit ecclesia; clerici tamen, ut tenentur, explicite credant et distincte.

2. De constitutionibus rubrica.

Sapientis swadet auctoritas proprie prudencie non esse imitandum. Nemo ergo sui proprii ingenii privatas opiniones de determinacionibus sacrorum canonum ausu temerario preferre presumat, ut hodie a perfida et dampnata secta Hussitarum hereticorum execrabiler extitit attemptatum, sed ipsis primum, deinde hiis nostris provincialibus statutis quisque inviolabiliter se studeat conformare.

3. De eleccione et postulacione.

Preterea cum nichil ecclesie Dei magis officiat, quam quod indigni pastores ad regimen assumantur animarum, et quia istis modernis temporibus, quod doleat referimus, non solum ignorantes, sed, quod detestabilis est, pastores multos, ydeoma sanarum ovium intelligibiliter loqui nescientes, in sue proprie salutis et multarum animarum dispendium ad beneficia, quibus imminet cura animarum, comperimus assumptos, unde consequenter accidit, quod populo cristiano verbi Dei necessaria subtrahantur alimenta, volentes ergo animarum periculis, ut tenemur, obviare, ne sanguis subditorum de manibus nostris requiratur, ut divino auxilio suffragante cum apostolo dicere valeamus: munde sunt manus mee a sanguine omnium vestrum, presenti statuimus edicto, ut nostre provincie ordinarii et prelati necnon alii, ad quos beneficiorum spectat collacio, non alios nisi ydoneos literarum sciencia, etate ac morum probitate et singulariter ydeoma parrochianorum proferre scientes, si saltem tales haberi poterint, semper ydoneos preferendo minus ydoneis, ad curata beneficia admittere, eligere, confirmare vel presentatos per patronos instituire de cetero audeant quovis modo, sicut omnipotentis Dei ultionem necnon penas juris communis voluerint evitare, annectentes, quod nisi promoti jam ad hujusmodi beneficia curata, predictum in expressione ydeomatis patientis defectum, capellanos ydoneos opere et sermone, qui vice ipsorum sancte predicacionis officium salubriter exequantur, infra unius anni spacium, a tempore publicacionis presencium numerandum, sibi associaverint, beneficiis suis priventur et aliis conferantur, qui preesse velint ac valeant pariter et prodesse. Si tamen redditus ecclesiarum adeo fuerint exiles, ut de eis capellanum plebanus comode sibi non valeat associare, tunc ad ordinarii loci dispositionem et provisionem precipimus recurrendum.